
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
ITAQUIRAÍ – MS – ITAQUI-PREV 
Conselho Curador 

Gestão 2015/2018 

 

RESOLUÇÃO Nº 009/2015 

  O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Municipais de Itaquiraí – ITAQUI-PREV, em conformidade com o 
disposto no §2º, do art. 35 da Lei Complementar Municipal nº 052/2011, de 25 
de novembro de 2011. 

 CONSIDERANDO que a coordenação do pleito eleitoral para a 
renovação dos cargos de Diretoria do ITAQUI-PREV, é de competência do 
Conselho Curador do ITAQUI-PREV e COMISSÂO ELEITORAL constituída 
para este fim; 

 CONSIDERANDO a realização das provas na forma prevista na 
resolução eleitoral;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar público, no Anexo I, o Gabarito Definitivo da Prova Escrita, 
aplicada no dia 17 de maio de 2015. 

Art. 2º. Tornar público, no Anexo II, o Resultado Final da Prova Escrita, 
aplicada no dia 17 de maio de 2015, para os Cargos de Diretor Financeiro e 
Diretor Secretario e de Benefícios. 

Art. 3º. As eleições previstas para os cargos da Diretoria Executiva, serão 
realizadas no dia 13 de junho de 2015, no horário das 08h às 12h, nas 
dependências da Escola Municipal Jardim Primavera, sita na rua das Flores, 
131, em Itaquiraí. 

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

 

ITAQUIRAÍ - MS, 25 de maio de 2015. 

 

 

       Ademir Pereira da Silva*                                 Laercio Bueno de Oliveira* 
                 Presidente                                                     Vice Presidente 
 
 
 
8 - Original devidamente assinada 

 ITAQUIRAÍ - MS     -     Legislação: Lei Complementar Municipal nº 052/2011 
 

1 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
ITAQUIRAÍ – MS – ITAQUI-PREV 
Conselho Curador 

Gestão 2015/2018 

 

ANEXO I - RESOLUÇÃO Nº 009/2015 

GABARITO DEFINITIVO 

Diretor Financeiro 
1. B 2. E 3. C 4. D 5. A 6. E 7. C 8. B 9. A 10. D 
11. C 12. A 13. E 14. D 15. B 16. E 17. A 18. B 19. D 20. C 
21. A 22. B 23. C 24. D 25. E 26. E 27. C 28. A 29. D 30. B 
31. E 32. B 33. A 34. C 35. D 36. B 37. E 38. C 39. A 40. D 
 
 
Diretor Secretário e de Benefícios 

1. B 2. D 3. B 4. B 5. A 6. E 7. C 8. D 9. A 10. A 
11. C 12. A 13. A 14. D 15. C 16. E 17. B 18. C 19. D 20. C 
21. A 22. E 23. A 24. B 25. A 26. D 27. A 28. E 29. B 30. A 
31. E 32. B 33. A 34. C 35. D 36. B 37. E 38. C 39. A 40. D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ITAQUIRAÍ - MS     -     Legislação: Lei Complementar Municipal nº 052/2011 

 
2 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
ITAQUIRAÍ – MS – ITAQUI-PREV 
Conselho Curador 

Gestão 2015/2018 

 

ANEXO II - RESOLUÇÃO Nº 009/2015 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA 

Diretor Financeiro 
 
INSC NOME DO CANDIDATO C. Esp. – P.O. Infor. Total Situação 
50732 ANDREI MARCELO FARIA 57,0 6,0 63,0 Apto 
 
 
Diretor Secretário e de Benefícios 
 

INSC NOME DO CANDIDATO C. Esp. – 
P.O. 

C. Esp. – 
P.D. Infor. Total Situação 

51699 MICHEL PASQUINI RAMOS 42,0 22,5 6,0 70,5 Apto 
 
 
Legendas: 
C. Esp. – P.O.: Conhecimentos Específicos – Prova Escrita Objetiva 
C. Esp. – P.D.: Conhecimentos Específicos – Prova Escrita Dissertativa 
Infor.: Informática 
 
 

 

 

 ITAQUIRAÍ - MS     -     Legislação: Lei Complementar Municipal nº 052/2011 
 

3 


	RESOLVE:

